
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 56 

Adunanza del  22.05.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : SOSTITUZIONE SOFTWARE UFFICI COMUNALI: ATTI DI INDI RIZZO           
 
L’anno duemilatredici addì ventidue del mese di maggio alle ore 22.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 56 del 22.05.2013 
 

SOSTITUZIONE SOFTWARE UFFICI COMUNALI: ATTI DI INDI RIZZO           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- gli attuali programmi applicativi utilizzati dal personale dipendente sono forniti da più 
software house e non interagiscono tra loro; 

- i continui nuovi adempimenti cui gli uffici dei vari settori sono chiamati ad assolvere, in 
conformità alle disposizioni di legge, quali la pubblicazione di corposi dati nel sito 
istituzionale dell’ente, sia nella sezione del’albo pretorio, sia nella sezione denominata                   
“ Amministrazione trasparente” 

- in vista della gestione del nuovo tributo TARES e dell’introduzione, a far tempo dal 2014, 
del nuovo sistema di contabilità finanziaria armonizzato a livello europeo, è necessario 
dotare l’ufficio tributi di software gestionali rispondenti alle nuove esigenze dettate dalla 
normativa in materia; 

- è opportuno che i programmi utilizzati da tutti gli uffici comunali siano integrati fra loro, in 
modo da condividere le banche dati per poter rendere celeri e sicure le acquisizioni di 
informazioni ed attuare controlli incrociati; 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, dotare gli uffici comunali di programmi applicativi funzionali e 
conformi alle più recenti disposizioni legislative; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dotare gli uffici comunali di nuovi programmi applicativi per la gestione dei servizi di 
competenza del Comune,  conformi alle più recenti disposizioni legislative; 

2. Di dare atto che: 
- occorre individuare una ditta specializzata nel settore programmi applicativi ad uso delle 

pubbliche amministrazioni 
- le risorse attualmente disponibili a tal fine sono allocate all’intervento 1.01.08.03 

cap.18311  del bilancio 2013, ed ammontano ad €. 1.000,00; 
- il presente provvedimento non costituisce impegno di spesa ma mero atto di indirizzo 

per il Responsabile del servizio. 
 
Successivamente, con separata ed unanime votazione,  
 

DELIBERA 
 

3. Di dichiarare il presente immediatamente eseguibile ai sensi art 134, comma 4,                               
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 01.06.2013        al 15.06.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 01.06.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   10.06.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


